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Registro Municipal de Trámites y Servicios
Cédula de información

jPLANTA PARA REFORESTACIÓN URBANA Y FORESTAL (MESES DE
IJUNIO-AGOSTO).

GOuiLírgoa.L

ESTADO DE nextCO

¡OTORGAMIENTO DE PLANTAS PARA REFORESTACION ENZONAS URBANAS Y/OFORESTALES.

- 0/ri[ h|.M ' I ¡ART. 96 QUÁTÉR.TrÁCCÍÓN XIII DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL; ARTÍCULO 37 FRACCIÓN 11
I"""' DEL BANDO MUNICIPAL VIGENTE

VALE DE PLANTA
DOCLJMENTr-.S

OBTFNFR

¿SE realiza
LÍNEAv

CASOS rr¡! o:"- j i; '

DEBF RFAI I/AI-M

COSTO; GRATUITO

FORL'íA DE PAGO

DÓNDE PODRA
PAGARSE

G'RAGAiTrPNAT ¿A--

i |N0 APLICA
L ^

ÚNICAMENTE EN LOS MESES JUNIO, JULIO Y AGOSTO; HASTA AGOTAR LA
DISPONIBILIDAD DE PLANTA PARA REFORESTACIÓN.

' SIN APLICACION

IPERSONASFÍSICAS

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

PKrSENTAClOrs DEL REO.

IPETICION POR ESCRITO DIRIGIDO AL

¡DIRECTOR/A DE DESARROLLO ORIGINAL Y COPIA

Ieconómico.

¡PERSONAS JURIDICO COLECTIVA

PETICIÓN POR ESCRITO DIRIGIDO AL
DIRECTOR/A DE DESARROLLO ORIGINAL Y COPIA

ECONÓMICO.

¡INSTITUCIONES PÚBLICAS

¡PETICIÓN POR ESCRITO DIRIGIDO AL
IDIRECTOR/A DE DESARROLLO ORIGINAL Y COPIA
¡ECONÓMICO.

OHGAIi'X.Si l A Gl- SnÓN I

NOMBRES(S)DEL FORMATO(S)PARA LA a.,
GESTIÓN DEL TRÁMITE OSERVICIO f^ECHA DE PUBLICACIÓN

!NÓ APLICA 2022-04-27

fUADA-.-EM

ARTÍCULO 37 FRACCIÓN II DEL BANDO
MUNICIPAL DE CHALCO VIGENTE Y EL

ARTÍCULO 24 FRACCIÓN IV DE LA LEY
DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA

INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO
DE MÉXICO Y MUNICIPIOS, EL OFICIÓ:
ES PARA GENERAR EL EXPEDIENTE! i

ARTÍCULO 37 FRACCIÓN II DEL BANDO
MUNICIPAL DE CHALCO VIGENTE Y EL

ARTÍCULO 24 FRACCIÓN IV DE LA LEY

DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA

INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO

DE MÉXICO Y MUNICIPIOS, EL OFICIO
ES PARA GENERAR EL EXPEDIENTE.

ARTÍCULO 37 FRACCIÓN II DEL BANDO
MUNICIPAL DE CHALCO VIGENTE Y EL

ARTÍCULO 24 FRACCIÓN IV DE LA LEY
DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA

INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO

DE MÉXICO Y MUNICIPIOS, EL OFICIO
ES PARA GENERAR EL EXPEDIENTE.

LINK DE DESCARGA

NO APLICA

¡SOLICITAR LA PLANTA QUE REQUIERE

PLAZO MAXIMO de respuesta

PLAZO CON EL QUE CUENTA EL AREA
responsable para

PREVENIR AL SOLICITANTE EN EL CASO

DE QUE SE REQUIERA

NOÁPLICÁ

PLAZO CON EL QUE CUENTA EL

SOLICITANTE

PARA CUMPLIR CON LA PREVENCIÓN

NOAPLICA

i- Ai'nJGA Al' riCTA"

INO

¡1. PRESENTARSE EN LA OFICINA DE LAI
IdIRECCION DE DESARROLLO CON eJ
OFICIO DE PETICION DE LOS ARBOLES,

ENTREGARLO,
2. DEJAR UN TELÉFONO DE CONTACTO

PARA DAR RESPUESTA.
3. SE PONE EN CONTACTO PARA DAR

¡RESPUESTA,

Í4. SE ENTREGA EL VALE, |
Í5.FIN i

SOLO PARA DAR INFORMACION O

CONTESTACION POR CORREO PARA DAR CONTESTACION DEL OFICIO.

ELECTRONICO

¡PROCEDENTE CUANDO:

IcOÑfÍRMAR la PLANTÁcIoÑTe los ÁRBOLES
IMPROCEDENTE CUANDO:

I^Ó"CÓÑF¡RMAR LA PLANTACION DE"Lds"ARBOLES
:¿EL TRAMITE REQUIERE INSPECCIÓN. VERIFICACIÓN ol¿CUAL ES EL OBJETIVO DE LA INSPECCIÓN, VERIFICACIÓN!

O VISTA DOMICILIARIA?

"sin APLÍCÁcioÑ

• HIPERVÍNCULO DEL REGISTRO MUNICIPAL DE VISTAS
"DOMICILIARIAS

¡VISTA DOMICILIARIA?

j^ÑA'ñjCÁCION
¡¿QUÉ DOCUMENTOSSE DEBEN CONSERVAR PARAFINES DE
ÍLA ACREDITACIÓN, INSPECCIÓN Y VERIFICACIÓN DEL

;SIN APLICACION NOAPLICA
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DIRECCIÓN DE DESARROLLO ECONÓMICO DEPARTAMENTO AGROPECUARIO Y FORESTAL

•nruLAR

DEPL^L-L•^;

i ¿

OCOTLAN PEREZ PEREZ •r •- DIRECTORA

SERVIDOK ..C'

CLIE VALIUA OCOTLAN PEREZ PEREZ OCOTLAN PEREZ PEREZ

lNf=ORMAC,K •'N

DOMiCll 10 CALLE: REFORMA
NO. INT Y

EXT.:
4

COLONIA CENTRO MUNICIPIO: CHALCO

CP.: 56600 HORARIO V DIASOLAIL N{. l:;)N
LUNES A VIERNES DE 9:00 A 16:00 HORAS Y SÁBADO DE
9:00 A 13:00 HORAS.

L.ADA; ftl L-FONOS• '. -O .• N-A.A.üc;:

55 59733565 00 gch.deseconomico@gmail.com

OFICINAS QUE PRESTAN EL SERVICIO

OFÍCINA- ¡NO APLICA

DOf.'lCU ¡O CALLE: NO APLICA
NO. INT. Y

EXT.:
NO APLICA

COLONIA NO APLICA MUNICIPIO: NO APLICA

CP. NO APLICA .Lr .->0 NO APLICA

LADA' ri-iLO'.vrj- A liu)N!CO

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

OFICINAS QUE PRESTAN EL SERVICIO

PREGUNTA FRECUENTE 1:
¿CUÁLES SON LAS ESPECIES DEÁRBOLES QUE OTORGAN PARA ÁREAS
FORESTALES?

RESPUESTA: CEDRO BLANCO, PINO AYACAHUITE Y GREGII.

PREGUNTA FRECUENTE 2: ¿DE QUÉ TAMAÑO SON?

RESPUESTA: DE UNA ALTURA PROMEDIO DE 40 CENTÍMETROS

PREGUNTA FRECUENTE 3: ¿CUENTAN CON ARBOLES PARA ZONAS URBANAS?

RESPUESTA: SI, SE CUENTA CON ARBOLES DE LA VARIEDAD TRUENO Y ACACIA.

TRAMITES 0 SERVICIOS RELACIONADAS

NO APLICA

¿Te negaron injustificadamente tu trámite o servicio? ¿Te
solicitaron requisitos adicionales a los que están establecidos en

esta ficha-de trámites o servicio? ¿Tienes alguna queja del servidor
Público que te atendió?

Presenta una PROTESTA CIUDADANA

Presencial: En la CoordinaciónGeneral Municipal de Mejora
Regulatoria, Planta Alta del Palacio Municipal, Reforma 4, Col.

Centro, Chalco, Estado de México, C.P. 56600

Telefónica: 55 597 28280 ex

Electrónica; En el micrositio de Mejo.

https://goblernodechalco,gob,mx/prole:

ELABORÓ:

GOBIERKCrD
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Ante la Contraloría Municipal

Cerro el Coleto Mz 79 Lt I, Zona 6

Conj. Urbano Los Héroes Chalco

C.P. 56644

Tel. 55 597 3 0422

@goblernodechalco.gob.mx

FECHA DE ACTUALIZACIÓN:
2024-02-14

GERARDO GUADALUPE CAÑEDO

"lSpEz— , OCOTLAN PEREZ PEREZ


